

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルース)		単位	m3	数量	100	単価	316.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		排ガス対策型(2014規制)山積0.8m3	時間	1.9	16,640	31,616	WYB00009 単一 19号	
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						31,620		
単価						316.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	L≤0.3km	単位	m3	数量	100	単価	548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		普通・ディーゼル、10t積	時間	3.8	14,420	54,796	WYB00008 単一 20号	
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						54,800		
単価						548	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	455. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	34, 170	10, 080		
とび工			人	0. 295	33, 558	9, 899		
普通作業員			人	0. 295	27, 540	8, 124		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 640	17, 003	WK250590 単一 21号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		444		
計						45, 550		
単価						455. 5	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 41日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3,526	3,526		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,626		
単価						4,626	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	バックホウ運転	排ガス対策型(2014規制)山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	16,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,294	5,149		
軽油			L	17	130	2,210		
バックホウ損料		排ガス対策型(2014規制)山積0.8m3	時間	1	9,280	9,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16,640		
単価						16,640	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ダンプトラック運転	普通・ディーゼル、10t積	単位	時間	数量	1	単価	14,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,336	4,647		
軽油			L	9.8	130	1,274		
ダンプトラック損料		普通・ディーゼル、10t積	時間	1	8,240	8,240		
タイヤ摩耗費			時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,420		
単価						14,420	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,294	30,294		
軽油			L	119	130	15,470		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊		日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						57,640		
単価						57,640	円／日	